Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 201350 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112000050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 146, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 023/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 06/09/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina /Campus Universitário Prof. Joã o Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 4 0 / 2 0 1 3 - 3 1

Matéria de Ensino Clínica Cirúrgica - Internato em Clínica Cirúrgica
Resultado Final 1º LUGAR: CLOVIS AUGUSTO BORGES DO NASCIMENTO - 71,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 147, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 021/2013, publicado no D.O.U. em 26/08/2013 e no Correio de Sergipe em 24/08/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Medicina /Campus Universitário Prof. Joã o Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 3 9 / 2 0 1 3 - 1 4

Matéria de Ensino Medicina Interna I e II, Internato em Clínica Médica e Propedêutica Médica
Resultado Final 1º Lugar: ADRIANA CARDOSO FREITAS - 66,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 148, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 024/2013, publicado no D.O.U. em 23/09/2013 e no Correio de Sergipe em 24/09/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 7 3 / 2 0 1 3 - 0 0

Disciplinas Animação e Infografia e Laboratório em Mídia Digital
Resultado Final 1º LUGAR: THIAGO PAULINO DA SILVA- 69,20

2º LUGAR: MANUEL MESSIAS DE ALBUQUERQUE NETO - 61,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

RESULTADO DE CHAMADA PUBLICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE -
UFS, através da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa e da Co-

ordenação de Pós-Graduação, em observância à regulamentação da Por-
taria CAPES nº 67, de 14 de setembro de 2005, e Portaria CAPES nº 26,
de 23 de março de 2012, no uso de suas atribuições legais, recepcionou
propostas nacionais de Doutorado Interinstitucional (DINTER), no pe-
ríodo de 11/10/13 a 11/11/13. Seguindo a Chamada Pública, foi definida
uma comissão de avaliação composta pelo Pró-Reitor de Pós-Gradua-
ção e Pesquisa e pelo Coordenador da Pós-Graduação. A comissão ava-
liou as propostas segundo os critérios estabelecidos na Chamada Pú-
blica e aprovou a proposta do Núcleo de Pós-Graduação em Admi-
nistração (NPGA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.

MARCUS EUGÊNIO OLIVEIRA LIMA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 88/2013

Empresas Vencedoras: MASTER COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ: 06.954.360/0001-09, ITENS: 03, 04, 05 E 10; DANIELA
TULER SANTOS DE OLIVEIRA -ME, CNPJ: 07.075.255/0001-62,
ITEM: 02;OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, CNPJ: 11.094.173/0001-32, ITEM:08; AMIGÃO COMER-
CIO EM GERAL LTDA, CNPJ: 13.297.674/0001-41, ITEM:07;
DMX6 COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.689.627/0001-06, ITENS:
06, 09 E 11.

(SIDEC - 19/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 107/2013

Vencedoras: PMH PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA com o
item 11; ANA MARIA PIRES BELÉM - ME itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 17,
18, 20, 24 e 25; FISIOMÉDICA PROD. E EQUIP. LTDA itens 26, 31, 32,
35, 41 e 42; METALTEC M. OLIVEIRA COM. LTDA item 36; MCX
COM. DE EQUIP. LTDA item 23; ATAS BRASIL COM. E REP. LTDA
item 49; TUDO COM. & DISTRIB. itens 7, 8, 13, 29 e 30; JAMEP
EQUIP. E ARTIGOS HOSP. LTDA itens 10, 38 e 39 e a COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉD. HOSP. MACROSUL LTDA itens 9, 28 e 48.

(SIDEC - 19/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 140/2013

Vencedoras: FRANSCISCA MENDES - ME itens 01, 04 e 07; R. DA
C.S. ARAÚJO itens 05, 06 e 08 e a BRUNARA COM. E REP. LTDA
com os itens 02 e 03.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001039201334.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
07241070000180. Contratado : LIMPS LIMPEZA E CONSERVA-
CAO - -EIRELI. Objeto: Contratação da prestação de serviços de
apoio administrativo, por meio de recepcionistas. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 26/11/2013 a
26/11/2014. Valor Total: R$2.140.583,40. Data de Assinatura:
1 4 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 19/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2723/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002723201333 . Objeto: Contratação da FAPTO
para gerenciamento dos serviços administrativos e financeiros do pro-
jeto "Programa de Educação Ambiental e Itergeracionalidade", e
aprovação da participação dos servidores da UFT. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei. De-
claração de Dispensa em 18/11/2013. JOSE PEREIRA GUIMARAES
NETO. Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em
18/11/2013. MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 650.000,00. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11
FUNDACAODE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TO-
CANTINS.

(SIDEC - 19/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003552201360 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos laboratoriais para atender a demanda da
UFT. Total de Itens Licitados: 00207. Edital: 20/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a
partir de 20/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

DENNYSON WELLEN SOUZA NORONHA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 44/2013, Pregão: 39/2013, Fornecedor
Registrado: 06. Total de itens: 11. Valor Total da Ata R$ 21.423,86.
Vigência 11/11/2013/2013 a 10/11/2014
Ata de Registro de Preço: 45/2013, Pregão: 28/2013, Fornecedor
Registrado: 4. Total de itens: 14. Valor Total da Ata R$ 200.364,50.
Vigência 18/11/2013/2013 a 17/11/2014
Ata de Registro de Preço: 46/2013, Pregão: 53/2013, Fornecedor
Registrado: 02. Total de itens: 04. Valor Total da Ata R$ 276.300,00.
Vigência 19/11/2013/2013 a 18/11/2014
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002040201391 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
telecomunicações, de forma contínua, no fornecimento de links dedicados
de acesso a Internet em alta disponibilidade, para atender às demandas
dos campi da Universidade Federal do Vale do São Francisco nas cidades
de Petrolina/PE, São Raimundo Nonato/PI e Senhor do Bonfim/BA, bem
como ao Projeto de Integração do São Francisco PISF/UNIVASF. Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 20/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Uni-
versitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 20/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 02/12/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SILEIDE DIAS DAS NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2013) 154421-26230-2013NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

Sagrou-se vencedor do certame a empresa CF ENGENHARIA LT-
DA - EPP, CNPJ nº. 05.366.131/0001-07, com proposta no valor de R$
1.376.643,04 (um milhão, trezentos e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e
três reais e quatro centavos), cujo objeto é a Complementação da construção do
bloco de laboratório e salas de aula do Campus de São Raimundo Nonato-PI.

LEONE COELHO BAGAGI
Presidente da CPL/UNIVASF

(SIDEC - 19/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154051

Número do Contrato: 358/2012.
Nº Processo: 10075/2012.
PREGÃO SISPP Nº 433/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 11935180000110. Con-
tratado : RS SERVICOS LTDA - ME -Objeto: Repactuação de preços
e prorrogação por mais 3 meses do contrato original. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 05/11/2013 a 05/02/2014. Valor Total:
R$24.722,53. Data de Assinatura: 05/11/2013.

(SICON - 19/11/2013) 154051-15268-2013NE800490

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 690/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 018815/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço
não continuado de decoração.

SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/11/2013) 154051-15268-2013NE800490

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 615/2013

Firma vencedora: Ambserv Sul Serv. Amb. Ltda (itens 01,02,03).
Item 04 não será comprado.

JULIO MARIO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 618/2013

Firma vencedora: Neo Mercante Eletr. Pap. Ltda (itens 01,02,03).

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2013) 154051-15268-2013NE800490

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-20T06:01:19-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial